



Folketingets Finansudvalg
Christiansborg

Finansministeren

17. december 2013

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 11 (Aktstykke nr. 37 - § 7)
af 10. december 2013

Spørgsmål

”Vil ministeren oplyse, hvordan regeringen vil sikre viden, erfaring og kontinuitet med henblik på at matche Goldman Sachs’ repræsentation i DONG Energys bestyrelse?”

Svar

Staten vil som majoritetsaktionær i DONG Energy i overensstemmelse med de indgåede, betingede aftaler med de nye aktionærer og den forventede nye aktionæröverenskomst med de eksisterende mindretalsaktionærer, som det gælder i dag, også fremover kunne pege på 6 ud af de 8 generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer, idet staten dog kan beslutte at vælge et af ATP udpeget medlem i forhold til den ene af disse pladser. De to resterende generalforsamlingsvalgte medlemmer af bestyrelsen forventes udpeget af henholdsvis New Energy Investment og SEAS-NVE.

Finansministeriet finder på den baggrund ikke, at New Energy Investment og ATP’s indtræden i bestyrelsen for DONG Energy giver anledning til nye problemstillinger i forhold til at sikre den stærkest mulige bestyrelse, herunder det ønskelige med en vis kontinuitet i bestyrelsesarbejdet.

Som hidtil vil det være målet ved valg til bestyrelsen af DONG Energy at sikre, at såvel bestyrelsesmedlemmerne hver for sig som bestyrelsen samlet besidder de kompetencer, der er nødvendige for at kunne give selskabets daglige ledelse det bedst mulige med- og modspil, givet den situation, som selskabet befinder sig i.

Finansministeriet skal endvidere bemærke, at staten og de øvrige aktionærer må formodes at have fællesinteresser i forhold til DONG Energy, nemlig at selskabet skal udvikles med henblik på at skabe værdi til aktionærerne, og at dette skal ske på en ansvarlig måde.

Finansministeriet anser det derfor som en fordel for selskabet og dermed også staten som aktionær, at der fremover vil være repræsentanter fra såvel New Energy Investment som ATP i bestyrelsen, idet de med deres baggrund og erfaringer

utvivlsomt vil kunne bidrage til bestyrelsens arbejde med at sikre et veldrevent DONG Energy.

Med venlig hilsen

Bjarne Corydon